Dari berbagai pokok pikiran dan analisa sejarah Bengkalis, maka tim Pencari Data dan Perumus Hari Jadi Bengkalis yang telah diamanahkan oleh LAMR Kabupaten Bengkalis dengan SK Nomor:018/DPH/LAMR/BKS/III/2004 menetapkan tanggal 30 Juli 2004 bersamaan 12 Jumadil Akhir 1425 Hijriah sebagai Hari Jadi Perdana Bengkalis Negeri Junjungan yang ke-492. Jumlah 492 ini diambil berdasarkan tahun 1512 sebagai tonggak atau asal kejayaan tamadun Melayu Bengkalis.

G. PENUTUP

Demikianlah konsep menyambut Hari Jadi Bengkalis Negeri Junjungan dibuat agar bermanfaat bagi segenap masyarakat Bengkalis dalam memahami sejarah dan jati diri daerah ini.